[image: ]

[bookmark: _Hlk210739205]
Lima Duarte (MG), 03 de dezembro de 2025.

Indicação nº 334/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que seja realizada limpeza e manutenção da área da igreja localizada no Bairro Afonso Pena, na Comunidade de São Sebastião, bem como das ruas no entorno da igreja, em virtude da realização da tradicional festividade religiosa que ocorrerá nos dias 17, 18, 19 e 20 de janeiro de 2026.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela necessidade de organização e manutenção do local mencionado, a fim de garantir melhores condições de higiene, organização e segurança aos moradores e visitantes que participarão do evento.

Sala das Sessões,

Fabio Junior da Silva
Buiu, O Peixe
Vereador – REPUBLICANOS

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE